
nGardenrine ffl\  I { CI { AL

Sdruž ení  společ ností  firem VW WACHAL a.s., Gardenline s.r.o. a YUcoN CZ, s.r.o. se zkratkou
S-VGY se sí dlem Tylova 22olL7, Kroměří ž  767 oI lČ :25488 627 - jakož to Generální  dodavatel

Dle SoD č . MsP-62/2o24-MsP-cES s lnvestorem č eská republika - Ministerstvo
spravedlnosti, lČ o: ooo25429, DlČ : CZ00025429, se sí dlem Vyš ehradsk á L6, 728 Io, Praha 2,

zastoupená lng' Bc. Radomí rem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem č lena vlády na zakázce

,,Justič ní  areál v Ústí  nad Labem - zhotovitel stavby".

Vydává prů vodní  list k variaci zL 005 - demolice monolit ických záklodů

Tato variace vznikla jakož to reakce na nepředví datelný nález základů  pů vodní ho objektu
staré  š koly.Základyjsou ze ž elezobetonu a betonu.

Tyto nepředví datelné  změny oproti plónované mu postupu dle DPS se rozdělují  do 2 okruhů :

L V prů běhu zemní ch prací  byly odhaleny ž elezobetonové  a betonové  základy
pů vodní ho objektu staré  š koly. Monolit ické  konstrukce byly strojně odbourány
hydraulickým impaktorem a zlikvidovány dle pří sluš ných naří zení . Tento bod má vliv
na cenu dí la.

2. Prozatí m byly nalezeny základy o pů dorysných rozměrech 16,06 x22,o m, objemem
se jedná 381 m3 betonu a ž elezobetonu. Nemů ž eme vylouč it, ž e v prů běhu zemní ch
prací  budou nalezeny dalš í  monolit ické  konstrukce, zejmé na v oblasti nemož né  nyní
odkopat a odtěž it vzhledem k č ekání na přepojení  a dokonč ení realizace So-04
vodovod po finální m odladění  revize přelož ky a pří pojky ze strany sČ vrc.

Souč ástí vysvětlení jednotlivých bodů  budou pří lohy ní ž e, ve kterých budou upřesněny
je d notl ivé  probl e m atiky.

Vyjádření GP:
. K zjiš těným základů m dodáváme, ž e vzhledem k rozsahu prozkoumanosti ú zemí

nebyl dů vod předpokládat, ž e se nějaké  takové  konstrukce objeví  (ž ádná ze sond
nenarazila na zbytky objektů ). Tady bude potřeba ve ZL rozdělit betonové
konstrukce naŽg a prostý beton.

Vyjádření  SpS (Áslstent pro dozor - Stavební  dozor ffDs)) k té to problematice:
Připrovádění  zemnÍ ch prací  zjiš těny betonové  a Železobetonové  základy, Údajně pŮvodnÍ  š koly.
Výkaz výměr obsahuje odpoč ty pů vodní ch poloŽek hloubení  zeminy a manipulace v rozsahu
objemu betonových konstrukcí , vybouránÍ těchto konstrukcí  a dopravu s uloŽenÍ m na skládku.
Podí lž elezobetonu, betonu a cihelné ho zdiva bylorientač ně urč en na 35% , 55%  a 10% , coŽ nenÍ
v rozporu se zjiš těnÍ m na mÍ stě.
Připomí nky:
- Dle sdělenÍ  zhotovitele byly konstrukce zaměřeny, Žádáme předlož it toto zaměření  pro detailnÍ

kontrolu výměr - Zaměření  viz ní Že pří loha
Jak probí hala doprava suti? NenÍ  duplicita s vykázanými odvozy dle ZL 002? -Yýkazy se nacházejí  na
samostatných VL - Betonové  KCE

Po vyjasněnÍ  uvedených připomí nek souhlasí me se ZL'
Vyjádření  SpS (AsÍ stent pro kontrolu náklodů ) k té to problemotÍ ce:

Naceněné  polož ky č . 03, 27, 23, 25, 26, 250-253 jsou souč óstí  Smlouvy o dí lo a mají  stejnou
jednotkovou cenu.

YUCO\ ! ".*



YUCON ".*Gardenline S\A[ { CFTAL
Naceněné  polož ky č . 4375 - 4379 jsou použ ity jako nové , s jednotkovou cenou odpoví dají cí
cenové  ú rovni tl/ 2024 cenové  databáze ÚRS.

Rozpoč et ZL za předpokladu nenalezení  dalš í ch č óstí  konstrukcí dle vysvětlení v bodu 2

výš e
r Souč ástí  rozpoč tu je rovněž  odpoč et pů vodně v DPS předpokládaných zemin a

sutí , které  jsou v té to lokalitě nahrazeny objemem vyskytují cí ch se monolit ických

celistvých objektů

Zakázka: Justič ní  areát v Ústí  nad Labem - zhotovitel stavby

Rozpoč et:  ZL006: Bourání  zákIady š koly

Typ: Změnov'ý list

Popis Cena

ZL005: Bourání  základy š koIy

SO 01: OBJEKT A+ B+ C

D.1. 1-3: Architektonicko-stavební  a konstrukč ní  č ást

HSV: Práce a dodávky HSV

1: Zemní  práce

997: Přesun sutě

3209 532,3

3 209 532,:

3 209 532,:

3209 532,:

2 046 905,r

L152625,!

Celkem (bez DPH)
DPH
DPH 21 o/o ze základny: 3 209 532

3 209 532,3

674 001,t
674 001,t

Celkem (vč etně DPH)

Pří Ioho A - Fotodokumentace a sché ma obnaž ené  konstrukce

3 883 534'í



nGardenrine * * ACFTAL

V Praze dne 2.LL.2024

t- turocr

YUCON '.nYoUn coNsŤ nUc'loil collp^ il! '




